

**COMUNE DI FUMEFREDDO**

Provincia di CT

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2014**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>i) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluritemali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>ii) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		16.613.947,45					16.252.774,68
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		2.180.492,76					2.521.665,53
3) Terreni (patrimonio disponibile)		47.045,00					47.045,00
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)		79.100,00					79.100,00
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)		9.966.681,15					9.628.907,93
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.047.194,18					2.386.967,40
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		550.290,16					532.995,15
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		56.709,84					74.004,85
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		102.059,66					27.810,78
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		635.360,17					40.997,45
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.829,92					226.113,72
12) Diritti reali su beni di terzi		214.729,16					13.542,44
13) Immobilizzazioni in corso		30.707,32					260.653,79
<b>TOTALE</b>							
<b>iii) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate		15.477,86					17.902,28
c) Altre imprese		23.148,84					33.224,42
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate		3.253,41					8.253,41
c) Altre imprese		5.000,00					
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		13.000,00					13.000,00
4) Crediti di dubbia esigibilità (debitato il fondo svalutazione crediti)		933.364,42					1.908.311,30
5) Crediti per depositi cauzionali		508.232,25					508.232,25
<b>TOTALE</b>							
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		31.131.375,78	411.933,02	5.000,00	974.946,88	1.799.147,23	30.719.108,45

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	VARIAZIONI DA CRIMANZIARIO				CONSISTENZA FINALE
		CONSISTENZA INIZIALE	+	-	+	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>						
<b>1) RIMANENZE</b>						
<b>TOTALE</b>						
<b>II) CREDITI</b>						
1) Verso contribuenti	3.996.581,00	4.956.063,67	3.494.790,08		1.070.315,82	4.387.538,77
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:						
a) Stato - correnti	27.164,75	351.133,44	360.696,40		17.601,79	325.050,00
- capitale	3,62	591.000,00	265.950,00		3,62	1.237.074,34
b) Regione - correnti	1.839.760,49	1.921.420,99	2.170.198,38		353.908,76	53.882,22
- capitale	148.206,71		44.162,97		50.161,52	41.039,97
c) Altri - correnti	48.532,29	1.620,00	9.112,32			
- capitale						
3) Verso debitori diversi:						
a) verso utenti di servizi pubblici	3.625.815,95	510.079,44	430.731,10		365.499,85	3.339.664,44
b) verso utenti di beni patrimoniali	28.929,30	35.525,72	35.525,72		1.568,28	53.260,84
- capitale	108,27	113.994,37	88.094,55			108,27
c) verso altri - correnti		68.739,76	68.739,76			
- capitale		106.406,25	106.406,25			
d) da alienazioni patrimoniali	1.769.149,42	760.566,28	786.356,81		17.689,57	1.725.697,32
e) per somme corrisposte clienti	19.825,43				13.718,43	6.107,00
4) Crediti per IVA						
5) Per depositi:						
a) banche	6.067.783,36		310.962,58			5.756.820,78
b) Cassa Depositi e Prestiti	17.571.860,59	9.416.549,92	8.171.728,92		1.890.447,64	16.926.233,95
<b>TOTALE</b>						
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</b>						
1) Titoli						
<b>TOTALE</b>						
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>						
1) Fondo di cassa	824.386,33	8.171.728,92	7.886.500,79			1.109.614,46
2) Depositi bancari	824.386,33	8.171.728,92	7.886.500,79			1.109.614,46
<b>TOTALE</b>						
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>						
<b>TOTALE</b>						
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>						
1) RATEI ATTIVI						
II) RISCONTI ATTIVI						
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>						
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>						
CONTI D'ORDINE	49.527.622,70	18.000.211,86	16.058.229,71		974.946,88	48.754.956,86
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>						
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>						
<b>F) BENI DI TERZI</b>						
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>						
	9.316.781,68	736.721,02	406.933,02		184.737,54	9.461.832,14

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>						
I) NETTO PATRIMONIALE	28.329.821,96	729.229,40		1.803.227,47		27.255.823,89
II) NETTO DA BENI DEMANIALI	28.329.821,96	729.229,40		1.803.227,47		27.255.823,89
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>						
<b>B) CONFERIMENTI</b>						
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	2.255.789,13	591.000,00		50.165,14		2.796.623,99
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE	1.207.105,93	39.314,77		50.165,14		1.246.420,70
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>	3.462.895,06	630.314,77		100.330,28		4.043.044,69
<b>C) DEBITI</b>						
<b>I) DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>						
1) Per finanziamenti a breve termine	1.862.359,39					1.862.359,39
2) Per mutui e prestiti	10.043.554,63					9.859.447,23
3) Per prestiti obbligazionari						
4) Per debiti pluriennali						
<b>II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>						
I) DEBITI PER IVA	4.937.772,90	7.296.439,47		856.928,90		5.211.927,41
II) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA	501.866,92					496.333,86
IV) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI	589.351,84	760.586,28				426.020,39
<b>V) DEBITI VERSO</b>						
1) Imprese controllate						
2) Imprese collegate						
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)						
<b>VII) ALTRI DEBITI</b>	17.734.905,68	8.057.005,75		861.255,38		17.456.088,28
<b>TOTALE DEBITI</b>						
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>						
I) RATEI PASSIVI						
II) RISCONTI PASSIVI	49.527.622,70	9.416.549,92		7.474.567,77		48.754.956,86
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>						
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>						
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>	9.316.781,88	736.721,02				9.461.832,14
<b>G) BENI DI TERZI</b>	9.316.781,88	736.721,02		406.933,02		184.737,54
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>						

IL SEGRETARIO  
 DOTT. SSA LINA BONGIORNO

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
 DOTT. CARLO S. ALISI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 DOTT. CARLO GRECO

